³⁹⁴"Simile est regnum caelorum homini seminanti bonum semen in agro suo." *Ep. ad Cath.* 17.45 (BA 28.632). For comments on this text, vd. infra.

³⁹⁵ibid.

³⁹⁶*Ep. ad Cath.* 17.44 (BA 28.630).

³⁹⁷*Ep. ad Cath.* 17.45 (BA 28.632).

³⁹⁸ibid.

follows, therefore, that what the Donatists say, they say *non ex divinis libris* but, he says to them, *ex vobis*.³⁹⁹

3.3.4 References to New Testament Churches

Augustine finds proof for his understanding of the catholicity of the church, against that of the Donatists, from the various references to the N.T. churches in the apostolic writings received as authoritative equally by Catholics and Donatists: Acts, the Epistles and the Apocalypse. *Dicant istae (sc. ecclesiae) nobis*, he suggests ironically, *quemadmodum Africana seditione perierint*.⁴⁰⁰ These churches, he wishes it to be noted, *accepimus non ex conciliis contendantium episcoporum, non ex disputationibus, non ex forensibus vel municipalibus gestis, sed ex litteris sanctis canonicis*.⁴⁰¹ It is ridiculous to suggest that a church like that at Antioch, *ubi primo appellati sunt discipuli christiani*, could have perished on account of the faults of Africans. The shortcomings of Africans cannot affect people in places so far removed from Africa that *nec nomina eorum, per quos ortum est vel de quibus ortum est hoc malum, nota esse potuerunt, Athenis, Iconio, Lystris*.⁴⁰² He refers the Donatists to Rom. 15:15-19⁴⁰³ suggesting ironically that if they do not know then they should ask how many *mansiones* there are *ab Hierusalem per terrena itinera in circuitu usque in*

³⁹⁹ibid.

⁴⁰⁰*Ep. ad Cath.* 12.31 (BA 28.588). He accuses the Donatists of not heeding the witness of Acts: "expressa sunt nomina civitatum, in quibus ecclesia Christi apostolico labore fundata est, quae loca et civitates etiam epistulas ab apostolis accipere meruerunt." The Donatists themselves read the N.T. epistles in their congregations, "et tamen non communicant eorum locorum et civitatum ecclesiis, quae ipsas epistulas accipere meruerunt, obicientes eis nescio qua crimina Afrorum..." *Ad Donat. post Coll.* 2.2 (BA 32.252).

⁴⁰¹*Ep. ad Cath.* 12.31 (BA 28.588).

⁴⁰²ibid.

⁴⁰³"...ita ut ego ab Hierusalem et in circuitu usque in Illyricum repleverim euangelium Christi." *Ep. ad Cath.* 12.31 (BA 28.588-90).

Illyricum.⁴⁰⁴ He then issues his challenge: *si tot ecclesias computemus, dicite quemadmodum per Africanas contentiones perire potuerant*. He accuses the Donatists of retaining the apostolic letters to the Corinthians, Ephesians, Philippians, Thessalonians and Colossians merely for the purpose of reading them (*in lectione*) while *nos (sc. catholici)...et epistulas in lectione ac fide et ipsas ecclesias in communione retinemus*.⁴⁰⁵